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Nr 93.
Av herr Hansson i Skediga m. fl., angående grun

derna för rörligt tillägg och kristillägg åt statens 
befattningshavare.

Det svenska folket har inom alla samhällsklasser att kämpa med de 
svårigheter, som de rådande krisförhållandena skapat. Dyrtiden har emeller
tid — hur otroligt det än kan synas — för vissa högre löntagare tillhö
rande statstjänstemannen inneburit en högst betydande löneökning. Medan 
övriga grupper av löntagare enligt träffade avtal erhållit halv kompensation 
för de ökade levnadskostnaderna och därigenom burit sin del av de för
sämrade försörjningsmöjligheterna under krisen, ha de högre statstjänste- 
männen fått full kompensation och därtill ett icke obetydligt tillskott.

Rörligt tillägg och kristillägg utgår för närvarande med sammanlagt 
31 procent på den fastställda grundlönen, dock att tillägg icke erhålles för 
högre lönebelopp än 10,800 kronor örn året. Tillägget uppgår således till 
3,348 kronor på denna årslön, under det att tillägget på en årslön av 3,600 
kronor utgör endast 1,116 kronor. Det framstår som orimligt, att levnadskost
nadernas stegring varit tre gånger större för personer med en inkomst av 
10,800 kronor örn året än för sådana med en lön av 3,600 kronor. I detta 
sammanhang förtjänar påpekas, att cirka en tredjedel av landets befolkning 
år 1940 hade en lägre inkomst än vad som utgår i tillägg på den högre av 
de bägge nämnda lönerna. Uppenbart är, att ett sådant system för kom
pensation av ökade levnadskostnader icke längre kan få fortsätta.

Då det svenska folket enats om ett löne- och prisstopp, vilket innebär 
att alla samhällslager skola taga sin andel av krisbördorna, böra vissa 
grupper ej få behålla sin tidigare överkompensation. Orättvisorna i det nu
varande systemet äro alltför stora för att motsättningar inom folket i läng
den skola kunna undvikas.

Till vår kännedom har kommit, att utredning i den här påtalade frågan 
pågår. Det kan därför synas onödigt att väcka en motion och därigenom 
föregripa utredningens resultat. Fara föreligger emellertid, att utredningen 
tager så lång tid, att rättelse av berörda förhållanden kan väntas ske först 
örn något år eller helt utebli.

Med anledning av vad vi anfört få vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att rörligt tillägg och kristillägg 

icke må utgå å högre belopp på lön än 6,000 kronor per år 
räknat, vilket gör ett tillägg enligt nuvarande grunder av 1,860 
kronor.

Stockholm den 22 januari 1943.

K. E. Hansson, Sven Andersson, Aron Gustafsson
Skediga. Vigelsbo. i Lekåsa.


